
CADERNO 2  5SEGUNDA-FEIRA, 05 DE SETEMBRO DE 2011

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 278375

Órgao: CENTRO DE PERICIAS CIENTIFICAS RENATO CHAVES
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: PORT. N° 176/11-GAB/DGCPCRC
Data de Admissão: 01/09/2011
Nome do Servidor     Cargo do Servidor  Término Vínculo     Observação
ANA PAULA OLIVEIRA DO NASCIMENTO                  AUXILIAR 
OPERACIONAL               29/02/2012  Proc. n° 2011/98094CPC-RC
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

CEDER
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 278401

PORTARIA N° 177/11–GAB/DGCPCRC DE 31/08/11
O Diretor Geral do CPC “RC”, usando das atribuições legais. 
CONSIDERANDO o Ofício nº 1012/11-GS/SEPOF de 31.08.11, 
a Lei n° 5.810/94 e a Lei n° 6.823/06.  Resolve: CEDER a 
servidora TATIANE CARDOSO GONÇALVES DE FRANÇA, 
Assistente Administrativo, matrícula nº 57205944/1, lotado 
neste Centro de Perícias, para a SEPOF – Secretaria de Estado 
de Planejamento Orçamento e Finanças, com ônus para o órgão 
de destino, a contar do dia 01/09/2011.

Orlando Salgado Gouvêa - Diretor Geral
ADMISSÃO DE SERVIDOR

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 278355
ÓRGAO: CENTRO DE PERICIAS CIENTIFICAS RENATO 

CHAVES
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO

ATO: PORT. N° 161/11-GAB/DGCPCRC
DATA DE ADMISSÃO: 01/08/2011

Admitidos:
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
ADRIANA MAIA DE CASTRO                            AUXILIAR 
OPERACIONAL               31/01/2012  Proc. n° 2011/259151 
CPC-RC
ALCIANE QUEIROZ DA SILVA                          AUXILIAR TÉCNICO 
DE PERÍCIA        31/01/2012  Proc. n° 2011/259151 CPC-RC
ALCIR RODRIGUES DE SOUZA                          AUXILIAR TÉCNICO 
DE PERÍCIA        31/01/2012  Proc. n° 2011/259151 CPC-RC
ANDRE LUIZ DE JESUS PURIFICAÇÃO                   AUXILIAR 
TÉCNICO DE PERÍCIA        31/01/2012  Proc. n° 2011/259151 
CPC-RC
ANTONIO EDILBERTO FERREIRA PINTO                  AUXILIAR 
TÉCNICO DE PERÍCIA        31/01/2012  Proc. n° 2011/259151 
CPC-RC
BENEDITO RIBEIRO FIEL                             AUXILIAR TÉCNICO 
DE PERÍCIA        31/01/2012  Proc. n° 2011/259151 CPC-RC
CARLOS MICHEL FERRÃO SANTOS                       AUXILIAR 
TÉCNICO DE PERÍCIA        31/01/2012  Proc. n° 2011/259151 
CPC-RC
CRISTIAN DIOGO SARAIVA VASCONCELOS                AUXILIAR 
TÉCNICO DE PERÍCIA        31/01/2012  Proc. n° 2011/259151 
CPC-RC
EDI CARLOS DE OLIVEIRA MORAES                     AUXILIAR 
TÉCNICO DE PERÍCIA        31/01/2012  Proc. n° 2011/259151 
CPC-RC
ELMA OLIVEIRA DE ARAÚJO                           AUXILIAR TÉCNICO 
DE PERÍCIA        31/01/2012  Proc. n° 2011/259151 CPC-RC
EVA EVELLYN VILAÇA PEREIRA                        AUXILIAR 
OPERACIONAL               31/01/2012  Proc. n° 2011/259151 
CPC-RC
FRANCIANE CONCEIÇÃO SANTANA GUIMARÃES             AUXILIAR 
TÉCNICO DE PERÍCIA        31/01/2012  Proc. n° 2011/259151 
CPC-RC
JEAN ALMEIDA DA SILVA                             AUXILIAR TÉCNICO 
DE PERÍCIA        31/01/2012  Proc. n° 2011/259151 CPC-RC
JEFFERSON SANTANA DOS REIS                        AUXILIAR 
TÉCNICO DE PERÍCIA        31/01/2012  Proc. n° 2011/259151 
CPC-RC
JOSÉ WILSON DE MATOS SOUSA                        AUXILIAR 
TÉCNICO DE PERÍCIA        31/01/2012  Proc. n° 2011/259151 
CPC-RC
LEANDRO DE JESUS MAIA MOREIRA                     AUXILIAR 
TÉCNICO DE PERÍCIA        31/01/2012  Proc. n° 2011/259151 
CPC-RC
LEANDRO HENRIQUE MACEDO RAMOS                     AUXILIAR 
TÉCNICO DE PERÍCIA        31/01/2012  Proc. n° 2011/259151 
CPC-RC
LEOCILDO SILVA PAES                               AUXILIAR TÉCNICO 
DE PERÍCIA        31/01/2012  Proc. n° 2011/259151 CPC-RC
MARIO EDSON ALVES CARDOSO                         AUXILIAR 
TÉCNICO DE PERÍCIA        31/01/2012  Proc. n° 2011/259151 
CPC-RC
MARLEIDE ANDRADE FERREIRA DE PAULA                AUXILIAR 
TÉCNICO DE PERÍCIA        31/01/2012  Proc. n° 2011/259151 

CPC-RC
MURILLO YURI PINHEIRO ELLERES                     AUXILIAR 
TÉCNICO DE PERÍCIA        31/01/2012  Proc. n° 2011/259151 
CPC-RC
PAULO HENRIQUE COELHO DOS SANTOS                  AUXILIAR 
TÉCNICO DE PERÍCIA        31/01/2012  Proc. n° 2011/259151 
CPC-RC
PAULO SERGIO CARNEIRO SA                          AUXILIAR 
OPERACIONAL               31/01/2012  Proc. n° 2011/259151 
CPC-RC
PEDRO WILSON FEIJÃO TAVARES                       AUXILIAR 
TÉCNICO DE PERÍCIA        31/01/2012  Proc. n° 2011/259151 
CPC-RC
VINICIUS MARQUES BRITO                            AUXILIAR TÉCNICO 
DE PERÍCIA        31/01/2012  Proc. n° 2011/259151 CPC-RC
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 278301

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 24/08/2011
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: O Presente Termo Aditivo tem por Objeto a Extensão 
do Contrato de Credenciamento nas especialidades:Doppler 
Colorido de Vasos Cervicais Arteriais Bilateral (Carotidas e 
Vertebrais), Código CBHPM- 4.09.01.36-0 e Ecodoplercardiograma 
Transtoracica, Código CBHPM- 4.09.01.10-6
Contrato: 6-11
Exercício: 2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
06302121144930000    339039              0101000000          Estadual
06302121144930000    339039              0150000000          Estadual
10302118526100000    339039              0103000000          Estadual
Contratado: Nuclear Center Clinica de Diagnostico por Imagem
Endereço: Tv Mauriti, Bairro: Pedreira, 2159
CEP. 66087-680 - Belém/PA
Telefone: 9132776700
Ordenador: Walci Luiz Travassos Queiroz

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 278276

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 3/2011
Objeto: Contratação de serviço de Locação de Van sem Motorista 
e sem Combustível.
Entrega do Edital: www.compraspara.pa.gov.br / www.
comprasnet.gov.br
Observação: AVISO DE ADIAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 003/2011/SECOM. COM NOVA DATA PARA ABERTURA, DIA 
16/09/2011 ÀS 10:00h.
Responsável pelo certame: Walbert Fredson M. Melo
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 16/09/2011
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
24122012545340000       339039   0101000000          Estadual
Ordenador: NEY EMIL DA CONCEICAO MESSIAS JUNIOR

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 278665

PORTARIA: 294/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula  
José Ricardo Silva Nascimento         Coordenador do Núcleo de 
Administração e Serviço5145864    
Recurso(s):

Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
24122012545340000    0101000000          339033              450,00
Observação: para atender despesas emergenciais desta SECOM 
em viagem ao município de Marabá.
Ordenador: NEY EMIL DA CONCEICAO MESSIAS JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 278684

PORTARIA: 296/2011
Objetivo: fazer registro de imagem e texto sobre a visita do 
Governador, Simão Jatene, para a festa da associação de 
produtores no município de Altamira. Em seguida eles seguem 
com a comitiva até o município de Santarém.
Fundamento Legal: Orientação Normativa 001/2008 - AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Altamira/PA - Brasil
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5667089/Antonio Jerônimo Vieira de França (Assessor Especial 
II) / 3.5 diárias (Deslocamento) / de 03/09/2011 a 06/09/2011
57234710/Cristino Carlos Martins Ascenção (Assessor de 
Comunicação I) / 3.5 diárias (Deslocamento) / de 03/09/2011 
a 06/09/2011<br
Ordenador: NEY EMIL DA CONCEICAO MESSIAS JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 278675

PORTARIA: 295/2011
Objetivo: acompanhar o Governador, Simão Jatene, para a 
festa da associação de produtores no município de Altamira. 
Em seguida eles seguem com a comitiva até o município de 
Santarém.
Fundamento Legal: Orientação Normativa 001/2008 - AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Altamira/PA - Brasil
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5418151/Simone Cristina Arrifano Romero (Secretaria Adjunta 
de Comunicação) / 3.5 diárias (Deslocamento) / de 03/09/2011 
a 06/09/2011<br
Ordenador: NEY EMIL DA CONCEICAO MESSIAS JUNIOR

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 278192

PORTARIA: 553/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula  
Maria Lucia de Souza Santos           Assistente I             541969582  
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
24722119715650000    0101000000          339030              500,00
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 278330

PORTARIA: 076/2011-GVG
Objetivo: Acompanhar o Excelentíssimo Senhor Vice-Governador, 
em viagem oficial.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810 de 24 de Janeiro de 
1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
85634/SÔNIA LÚCIA BASTOS MARANHÃO (Secretária Particular 
Vice-Governador) / 2.5 diárias (Completa) / de 30/08/2011 a 
01/09/2011<br
Ordenador: HELENILSON CUNHA PONTES


